PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.03.2014

№ 66-па
О внесении изменения
в постановление администрации
города от 02.03.2012 № 57-па
«Об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий

городского округа города Пыть-Ях»

(с изм. от 16.05.2012 №112-па,

от 11.09.2012 № 213-па)

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03. 1994 № 210 "Об условиях оплаты труда руководителей государственных предприятий при заключении с ними трудовых договоров", внести в постановление администрации города  от 02.03.2012 № 57-па «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа города  Пыть-Ях» следующее изменение:

1. Пункт 9.3  приложения изложить в новой редакции:

«Вознаграждение по итогам работы за год руководителю предприятия выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда, за фактически отработанное время по данным бухгалтерской отчетности при условии положительного финансового результата работы предприятия, при наличии свободного остатка прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после отчислений, направленных предприятием на оплату обязательных платежей и взносов в отчетном периоде.

Если финансовым результатам работы предприятия является убыток, сложившийся по объективным причинам, то премия руководителю предприятия может быть выплачена частично или в полном объеме.
Основанием для выплаты вознаграждения является распоряжение администрации города, которое издается на основании утвержденного протокола совещания при главе администрации города.

 Размер годовой премии снижается на:

-
50 процентов при наличии дисциплинарных взысканий за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на руководителя предприятия трудовых обязанностей;

-
50 процентов за неисполнение или ненадлежащее исполнение решений собственника имущества предприятия;

-
50 процентов при наличии грубых нарушений в финансово-хозяйственной деятельности предприятия, выявленных в результате проверки;

-
100 процентов при наличии задолженности по выплате работникам предприятия заработной платы».

2. Сектору пресс-службы  управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава  администрации
города Пыть-Яха

      Р.И. Стадлер